Совет

муниципального образования
сельского поселения

«Ёрмица»

	[image: image1.png]

	«Йöрмидз»

сикт овмöдчöминлöн
муниципальнöй юкöнса
Сöвет

	  РЕШЕНИЕ

П О М Ш У Ӧ М

	От 21 ноября 2019 года

	№ 4-20/2

	О внесении изменений в решение  Совета сельского поселения «Ёрмица» от 04 октября 2006 года № 1-8/4 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения Ёрмица»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Ёрмица»,

Совет  сельского поселения «Ёрмица» решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Ёрмица» от  04 октября 2006 года № 1-8/4 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения» Ёрмица» следующие изменения:

1)  третий, четвертый абзацы подпункта «а» пункта 3 изложить в новой редакции:

« - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (представленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (представленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2)  подпункт «б» пункта 4 изложить в новой редакции:

« б) в течение налогового периода по итогам отчетных периодов налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи. Отчетными периодами признаются первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года».

2. Порядок вступления изменений:

Пункт 1) – с 01.01.2020 года, пункт 2) – с 01.01.2021 года.

3. Опубликовать данное решение в газете «Красная Печора».

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2020 года, за исключением подпункта 2 пункта 1, который вступит в силу с 01.01.2021 года и применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020года.
Глава сельского поселения «Ёрмица»                                          С.К. Канева